Contratado:
00.712.411/0001-00 - T & S ENGENHARIA TELEMATICA E SISTEMAS LTDA. Objeto: Suprimir
o valor inicial atualizado correspondente à função de analista administrativo (cbo 2521-05),
a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 367.588,61 (trezentos
e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos), com
base no art. 124, inciso i, alínea "a", da lei nº 14.133/2021.
alterar a cláusula de vigência contratual, substituindo o prazo fixo de 12 (doze) meses para
vigência "até o início da execução de novo contrato decorrente de licitação"..

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 521/2025, em referência.
Data da assinatura: 20/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e FLÁVIO ROGÉRIO PEREIRA GRAFF, Secretário de Estado
da Segurança Pública de Santa Catarina.
Valor: R$ 115.435,99 (cento e quinze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa
e nove centavos).
Espécie: Termo de Doação nº 509/2025 - Processo nº 08000.011623/2024-03.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO TOCANTINS, CNPJ nº

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 509/2025, em referência.
Data da assinatura: 21/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e BRUNO SOUSA AZEVEDO, Secretário de Estado da
Segurança Pública de Tocantins.
Valor: R$ 84.983,65 (oitenta e quatro mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta
e cinco centavos).
Espécie: Termo de Doação nº 514/2025 - Processo nº 08106.004634/2023-60.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO CEARÁ, CNPJ nº

[...]

Data da assinatura: 20/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e ANTONIO ROBERTO CESÁRIO DE SÁ, Secretário da
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará.
Valor: R$ 289.821,45 (duzentos e oitenta e nove mil oitocentos e vinte e um reais e
quarenta e cinco centavos).
Espécie: Termo de Doação nº 505/2025 - Processo nº 08000.027997/2025-13.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº
00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO TOCANTINS, CNPJ nº

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 505/2025, em referência.
Data da assinatura: 21/08/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança
Pública - DGFNSP/SENASP/MJSP e BRUNO SOUSA AZEVEDO, Secretário de Estado da
Segurança Pública de Tocantins.
Valor: R$ 38.933,00 (trinta e oito mil novecentos e trinta e três reais).